
35805 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 24-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

 

   

 

  

 

 
 

I I 

DETERMINAZIONE DEL CAPO DI GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 14 maggio 2018, n.7 
Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di incarico di dirigente del Servizio Controllo 
e verifica Politiche Comunitarie. Approvazione graduatoria. 

Il Capo di Gabinetto del Presidente della G.R. 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTI gli artt. 4, 7 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTO il Programma Operativo della Regione Puglia a valere sul FESR e sul FSE per la programmazione 2014-
2020, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2015) 
5854 del 13/08/2015; 
VISTO il Regolamento (UE) N. 1303/2013, pubblicato sulla G.U.C.E. del 20/12/2013. 
VISTO la D.G.R. 31.07.2015, n. 1518, “Adozione del modello organizzativo denominato MODELLO AMBIDESTRO 
PER L’INNOVAZIONE DELLA MACCHINA AMMINISTRATIVA REGIONALE - MAIA. Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione”. 
RICHIAMATO il D.P.G.R. n. 374 del 29.06.2015, con il quale è stato conferito al dott. Claudio Stefanazzi l’incarico 
di Capo di Gabinetto del Presidente della G.R.; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla direzione amministrativa, 

PREMESSO CHE: 

Con A.D. n. 1032 del 20/12/2017 il dirigente della sezione Personale e organizzazione ha indetto Avviso 
pubblico per l’acquisizione delle candidature per affidamento di incarico di dirigente del servizio Controllo e 
Verifica politiche comunitarie, struttura incardinata nel Gabinetto del presidente della G.R.; 

con successivo A.D. n. 1046 del 29/12/2017, il dirigente della citata sezione ha provveduto ad una rettifica 
relativa alla durata dell’incarico, quantificato in un triennio rinnovabile per un ulteriore biennio; 

con proprio A.D. n. 4 del 16/02/2018, ai sensi dell’art.8 co.1 dell’Avviso, è stata nominata la commissione 
esaminatrice; 

VISTA la nota prot. 150-2003 del 13/04/2018, pervenuta all’Ufficio scrivente in data 18/04/2018, con cui il 
Presidente della commissione ha trasmesso gli atti relativi alla citata procedura contenenti gli esiti istruttori 
della valutazione; 

RICHIAMATO, in particolare, il verbale n.5 del 10/04/2018, con il quale la commissione, a seguito del colloquio 
effettuato - ai sensi dell’art.8 co.5 - dai candidati ammessi a sostenerlo, ha predisposto la graduatoria, stilando 
una tabella riepilogativa dei punteggi conseguiti, che si riporta di seguito: 

CANDIDATO TOT.TITOLI TOT. COLLOQUIO TOT. GENERALE 

1) CALOGIURI Mauro 30,00 19,00 49,00 

2) BIRARDI Giovanni 22,00 16,00 38,00 

PRESO ATTO dell’esito del sub-procedimento istruttorio effettuato dalla commissione a seguito di istanza di 
riesame del candidato Pierluigi de Mitri, che come risulta dal verbale del 26/04/2018 - conferma le precedenti 
risultanze; 



35806 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 24-5-2018                                                 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

I I 

VERIFICATA la regolarità delle operazioni relative alla selezione, la cui conformità all’Avviso pubblico in parola 
emerge dai verbali redatti dalla commi ssione esaminatrice; 

RITENUTO, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art .8 co.9 dell’Avviso di selezione, all’approvazione della 
prefata graduatoria; 

VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. N. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento ai dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati 

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto del bilancio regionale.” 

DETERMINA 

� di prendere atto delle risultanze istruttorie contenute negli atti predisposti dalla commissione esaminatrice 
e trasmessi a questo Ufficio; 

� di approvare, per l’effetto, ai sensi dell’art.8 co.9 dell’Avviso per l’acquisizione di candidature per 
l’affidamento di incarico di dirigente del Servizio Controllo e verifica Politiche Comunitarie, la graduatoria 
stilata dalla commissione, di seguito riportata: 

CANDIDATO TOT.TITOLI TOT. COLLOQUIO TOT. GENERALE 

1) CALOGIURI Mauro 30,00 19,00 49,00 

2) BIRARDI Giovanni 22,00 16,00 38,00 

� di trasmettere il presente atto al direttore del dipartimento risorse finanziarie per i consequenziali 
adempimenti, ai sensi dell’art.4 co.1 dell’Avviso di selezione; 

� di trasmettere il presente atto al dirigente della sezione Personale ed al R.U.P. della presente procedura, 
per la notifica del presente atto ai suddetti candidati nonché, per gli ulteriori correlati adempimenti; 

� di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. e sul sito della Regione Puglia www.regione.puglia.it. 

Il presente provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento: 
a) sarà pubblicato all’albo del Gabinetto del Presidente; 
b) sarà pubblicato sul BURP e sul sito della Regione Puglia www.regione .puglia.it; 
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Sezione Personale e Organizzazione ed al Segretariato 

Generale della G.R.; 

www.regione
http:ss.mm.ii
http:www.regione.puglia.it
http:ss.mm.ii


35807 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 24-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

d) è direttamente esecutivo e non comporta adempimenti contabili; 
e) è composto da n° 4 facciate ed è adottato in originale. 

Il Capo di Gabinetto 
Claudio Stefanazzi 




